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5 czerwca 2008

O inwestycjach na obszarach Natura 2000

W  Hotelu  „Echo”  w  podkieleckiej  Cedzynie  rozpoczęła  się  dziś  dwudniowa  V
Międzynarodowa Konferencja Środowiskowa „Rola samorządu w ochronie przyrody – Natura
2000, w kontekście pozyskiwania środków z UE”. Zorganizowanemu z okazji Światowego
Dnia Ochrony Środowiska spotkaniu towarzyszyło rozstrzygnięcie Wojewódzkiego Konkursu
Plastycznego pt. „Piękna przyroda, zdrowy świat”.

W  Hotelu  „Echo”  w  podkieleckiej  Cedzynie  rozpoczęła  się  dziś  dwudniowa  V
Międzynarodowa Konferencja Środowiskowa „Rola samorządu w ochronie przyrody
– Natura 2000, w kontekście pozyskiwania środków z UE”.  Zorganizowanemu z
okazji  Światowego  Dnia  Ochrony  Środowiska  spotkaniu  towarzyszyło
rozstrzygnięcie  Wojewódzkiego  Konkursu  Plastycznego  pt.  „Piękna  przyroda,
zdrowy  świat”.

– Przepisy ustanawiające sieć obszarów ochrony przyrody Natura 2000 na pozór są odległe
od zagadnień prowadzenia przedsięwzięć inwestycyjnych.  Jest  to  jednak złudny pogląd.
Przekonał się o tym każdy, kto próbował zrealizować inwestycję na tego typu obszarach –
powiedział otwierający konferencję Marek Gos, członek Zarządu Województwa. – Głównym
celem naszej Konferencji jest przybliżenie problemów, jakie mogą pojawić się przy realizacji
projektów prowadzonych na terenach objętych obszarem Natura 2000. Nasza piękna Ziemia
Świętokrzyska od lat wyróżnia się od strony walorów przyrodniczych, nie tylko w Polce, ale
także zagranicą  – zapewniał Marek Gos. – Jako województwo mamy najwięcej obszarów
objętych ochroną przyrody. Zgodnie z najnowszymi wytycznymi, tych obszarów powinno być
jeszcze  więcej.  Z  jednej  strony  może  to  cieszyć  –  bowiem walory  naszego  regionu  są
niezwykłe – z drugiej jednak pojawią się utrudnienia dla inwestorów. Realizując Regionalny
Program  Operacyjny  Województwa  Świętokrzyskiego  musimy  połączyć  interesy
środowiskowe  i  gospodarcze.  To  jedna  z  najważniejszych  kwestii  –  racje  ekonomiczne
przeplatać się będą z racjami środowiskowymi. Stąd dzisiejsze spotkanie jest bardzo ważne.
Mam nadzieję,  że  pozwoli  wyjaśnić  wiele  kwestii  i  wątpliwości  tak,  by przedsięwzięcia
zmierzające  do  uzyskania  wsparcia  ze  środków  funduszy  europejskich  nie  wpływały
negatywnie na siedliska lub gatunki z obszaru Natura 2000 – podsumował Marek Gos.

Gościem konferencji  jest  m.in.  Armin Döhler  –  Minister  Rolnictwa i  Środowiska Landu
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Saksonii,  który  będzie  mówił  o  „Odpowiedzialności  rolnictwa  w  kwestii  ochrony
środowiska.”  Z  kolei  Krystyna  Wojciechowska  z  Ministerstwa  Środowiska  przedstawi
aktualny stan wdrożenia sieci Natura 2000 z uwzględnieniem możliwości finansowania ze
środków  UE.  Będzie  też  mowa  o  konkretnych  przykładach  prowadzenia  inwestycji  na
terenach związanych z  obszarami  Natura 2000,  które przybliży  Krzysztof  Słonina,  wójt
gminy Kije.

Konferencji  towarzyszyło  rozstrzygnięcie  Wojewódzkiego  Konkursu  Plastycznego  pn.
„Piękna przyroda – zdrowy świat”, który skierowany był do dzieci i młodzieży w wieku od 6
do 18 lat.

Laureatami zostali:

Kategoria I 6-9 lat 

Weronika Knap – Szkoła Filialna w Ludyni, gm. Krasocin,  1.
Kinga Suska – Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Staszowie, 2.
Justyna Skrzela – Szkoła Podstawowa w Chrobrzu, gm. Złota,3.

Kategoria II 10-12 lat

Gabriela Romańska – Państwowe Ognisko Plastyczne w Starachowicach,1.
Izabela Koza – Zespół Placówek Oświatowych we Włoszczowie,2.
Agata Bujak – Szkoła Podstawowa w Promniku, gm. Strawczyn,3.

Kategoria III 13-15 lat

Gabriela Mlaskawa – Gimnazjum w Złotej,1.
Katarzyna Chłodnicka – Publiczne Gimnazjum nr 1 w Staszowie,2.
Aleksander Walijewski -Gimnazjum w Kijach,3.

Kategoria IV 16-18 lat

Anna Frankiewicz – Liceum Ogólnokształcące nr 3 w Starachowicach,1.
Marta Sajnóg – Liceum Ogólnokształcące nr 2 w Ostrowcu Św.,2.
Ewelina Bonarska – Gimnazjum w Złotej.3.


